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Camara Municipal de Aspdsia

TelFax (0047) 2684-1203
RUA JOSE GONCALVES VALENTIM, 145 - CENTRO - CEP 15.783-000 - ASPASIA/SP

SETOR DE LICITAGOES

PROCESSO 003/2025

computador para camara de Aspasia.

OBJETO: Contragdo de empresa especializada para aquisigdo de um

VALOR: RS 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais).

FUNDAMENTAGAO: Artigo 95 e Artigo 75 Inciso II, Lei n° 14.133/2021 de abril
de 2021.

VENCEDOR: 49.479.260 TAINARA DE FATIMA NUNES

EMPRESAS :

49.479.260 TAINARA DE FATIMA NUNES
' EDUARDO DALBELO 22067339869
FERNANDO RIBEIRO GIL
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Camara Municipal de Aspdsia
TelFax (0xxd7) 2684-1203
RUA JOSE GONCALVES VALENTIM, 145 - CENTRO - CEP 15.783-000 - ASPASIA/SF

Aspésia, 10 de fevereiro de 2025.
Documento de Formalizacdo da Demanda (DFD)

1. SOLICITAGAO

Objetivo: Contragdo de empresa especializada para aquisigdo de um
computador para camara de Aspasia.

2. JUSTIFICATIVA

2 d Nos udltimos anos a informdtica tornou-se uma ferramenta

fundamental para a execugcdo dos servigos nas empresas publicas e
privadas. No governo, boa parte dos processos de trabalho ja opera em
sistemas de informacdo. Além disso, os microcomputadores sdo amplamente
utilizados para a operacdo das atividades administrativas das unidades
nos 6rgdos publicos.

2.2. Como acontecem com a maioria das tecnologias, as estacdes de
trabalho (desktops) e computadores portateis (notebooks) sofrem um
processo de depreciacdo natural que, associado ao avang¢o das
tecnologias, imprime aos gestores a tomada de medidas que garantam a
continuidade das informacgdes de forma proficua.

2.3. A continuidade dos servigos é um dos atributos principais a ser
levado em conta pelos gestores, tendo em vista que a interrupcdo da
prestacdo dos servigos publicos causaria transtornos aos administrados
e, por reflexo, aos cidadé&os.

3. QUANTITATIVO:

Item Descrigao QTE Valor
total
1 Kit micro 15-6500, M.BOARD H110 10/1000, 1
memoria 16GB DDR4, SSD 480GB, GAB fonte
400 w.
2 Monitor “197. i1
Valor total

4. ESPECIFICAGAO
4.1. Fornecer os itens citados de forma satisfatéria.

4.2. Quando tiver alguma reclamagdao sobre o0s produtos o mesmo devera
ser substituido num prazo maximo de um dois dias.

5. DOTAGAO ORGAMENTARIA

01 - Poder Legislativo

01.01.01 - Cémara Municipal



Camara Municipal de Aspdsia
TelFax {0od7) 2684-1202
RUA JOSE GONCALVES VALENT M, 145 - CENTRO - CEP 15.763-000 - ASPASIASP

01.031.001- Processo Legislativo
01.031.001.2055- - Manutencdo da Secretaria da Camara
33.90.30.00 - material de consumo

FORMA DE CONTRATAGAO
.1. Contratacgdo direta, com fundamento no art. 75, inc. II, da Lei

Federal n.° 14:133/2021 e¢/e¢ art. .95, inc. .-II, e Lei Municipal n.”
975/2023, onde foi realizada a devida pesquisa de prego, com fundamento
no art. 23, da Lei Federal n.° 14.133/2021, chegando-se ao menor valor
orcado em R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais).

6.2. Ressalte-se que, em decorréncia da pesquisa de prego realizada,
evidenciando valor abaixo de R$ 12.545,11 (Doze Mil Quinhentos e
Quarenta e Cinco Reais e Onze Centavos), caracteriza-se o fornecimento
de pequena monta, conforme art. 95, § 2°, da Lei Federal n.°
14.133/2021, dessa forma, sendo dispensada a divulgacdao de aviso em
sitio eletrénico oficial de Municipio de Aspasia/SP, pelc prazo de 3
(trés) dias uteis, tendo em vista que a Lei Federal n.° 14.133/2021 néo
exige obrigatoriedade, ficando a critério de normatizagdo municipal,
conforme art. 75, § 3°, da referida 1lei federal, e dessa forma
regulamentado pelo Municipio, conforme art. 96, § 1°, da Lei Municipal
NS 97 5/2023..

6.3. Apesar de possibilidade de dispensa de formalizagdo de contrato
escrito, conforme art. 95, inciso I e § 2°, da Lei Federal n.°
14.133/2021, na presente contratacdo, devido as peculiaridades, desta

forma ficaré dispensado a formalizagdo de contrato.

CONTRATAGAO

Laurinaldd de Oliveira
Presidente da Cémara
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49.479.260/0001-80

ORCAMENTO

’ TEM {}EﬁﬁRi{}:ﬁ{} PRODUTO Q1DA.
01  KIT MICRO 15-6500 + M.BOARD H110 10/100/1000 + MEMORIA 16GB DDR4 + SSD 480GB + 01
GAB FONTE 400W
02  MONITOR 19" 01

VALOR TOTAL DOS ITENS : 2.500,00

Documento assinado digitalmente

z# TAINARA DE FATIMA NUNES
Data: 12/02/2025 11:31:00-0300
verifique em https://validar.iti.gov.br

TAINARA F NUNES
49.479.260/0001-80

."“ tainaranunesdefatima@gmail.com 0 RUA SANTOS,454, ASPASIA

e (17) 99656-1336




INFOGIL

Consultoria em TI e solucoes em informatica

(© (17)99613-8822 @infogilsantaalbertina (] InfoGil Santa Albertina
ORCAMENTO
‘ ITEM DESCRICAO QTDA.

PROCESSADOR INTEL CORE I5 6500
PLACA MAE H110 1150

MEMORIA 16GB DDR4

SSD 480GB

GABINETE PADRAO

FONTE 400W

MONITOR 16.5” 1

A VISTA R$ 2.600,00

Assinado de forma digital

FERNANDO RIBEIRO o, FernanDO RiBEIRO

GIL:1342094700010 GIL:13420947000101
1 Dados: 2025.02.13
07:02:42 -03'00'

INFOGIL - Consultoria em TI e solugdes em informatica
Rua Para N° 956, Centro, Santa Albertina - SP

F: (17) 3633-1075 - C: (17) 99613-8822

Fmail: friheiroail@vahoo.com.br




O
lNFu:‘DALBELu EduardoDalbelo 22067339869 lE E

Solucbes Tecnolodgicas CNPJ: 28.238.031/0001-02 F—
https:/ /infoedalbelo.com.br NEDS IE: 782.009.059.110
https:/ /lojainfoe.combr o 70 .. (17 ) 99704-1302 -
o]
ORCAMENTO

CAMARA MUNICIPAL DE ASPASIA

INFORMACOES DO PRODUTO

(mem | . DESCRICAO PRODUTO . | QTDA.
01  KIT MICRO 15-6500 + M.BOARD H110 10/100/1000 + MEMORIA 16GB DDR4 + SSD 480GB+ 01
‘ GAB FONTE 400W
102 | MONITOR 19 Y
VALOR TOTAL RS 2.800,00

SANTA SALETE, 12 DE FEVEREIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente
%  Data: 12/02/2025 11:24:13-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Eduardo Dalbelo
EduardoDalbelo22067339869 —INFOEDALBELO
CNPJ: 28.238.031/0001-02 — INSC.EST.782009059110

INFOEDALBELO- SOLUGCOES TECNOLOGICAS
RUA CAMPOS SALES N 54, CENTRO, SANTA SALETE SP
TELEFONE: (17) 99704-1302

Email: CONTATO@INFOEDALBELO.COM.BR



Cadmara Municipal de Aspdsia
TelFax (0od7) 2684-1202
RUA JOSE GONCALVES VALENT M, 145 - CENTRO - CEP 15.782-000 - ASPASIA/SP

OFIicIOo

Aspéasia, 10 de fevereiro de 2025.

A Sua Exceléncia o Senhor
Laurinaldo Oliveira
Presidente da Camara Municipal

Assunto: Intencdo de abertura de procedimento de contratacgdo direta.

Cumprimentando-o(a), cordialmente, no interesse do Processo n°® 003/2025
Dispensa 003/2025, para este exercicio financeiro, remeto-o(a) este
auto para que, se assim entender, seja autorizada e determinada a
abertura de procedimento de Contragcdo de empresa especializada para

aquisicdo de um computador para camara de Aspasia.

Respeitosamente,

Agejite de/Contratacao

O;!



Camara Municipal de Aspdsia
RUA JOSE GONGALVES VALET!::::X ff-’;:ér;ozf 32:5: 15783000 - ASPASIASP

DESPACHO

Diante Da Necessidade, Autorizo E Determino A Abertura De Procedimento
De Contratacdo Direta Por Dispensa De Licitagdo, Visando A Contracdo de
empresa especializada para aquisicdo de um computador para camara de
Aspéasia.

Por conscguinte, remeta-se este expediente para o
responsavel pelo setor de contabilidade, para as providéncias
pertinentes ao cumprimento desta determinacgéao, observando-se
rigorosamente as normas legais aplicaveis.

Aspasia, 11 de fevereiro de 2025.

LaurinaldolOliveira
Presidente da Camara Municipal
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Camara Municipal de Aspdsia
TelFax {(0od7) 2684-1203
RUA JOSE GONGALVES VALENT M, 145 - CENTRO — CEP 15.782-000 - ASPASIA/SP

Aspéasia, 12 de fevereiro de 2025.

OFicIo

Ao Senhor
Thiago de Jesus Francisco

Contador da Camara Municipal de Aspasia/SP

ASSUNTO: Informacdo de saldo de dotacgao.

Cumprimentando-O, Cordialmente, No Interesse Do Processo N° 003/2025,
Dispensa De Licitagao N° 003/2025, Considerando A Autorizagdo E
Determinacdo Do Chefe Do Poder Legislativo Municipal Para A Abertura De
Procedimento De Contratacdao Direta, Por Dispensa De Licitag¢do, Visando
A Contracdo de empresa especializada para aquisigdo de um computador
para camara de Aspasia, Remeto-O Este Procedimento Licitatério, A Fim
De Que Seja Informado Se H& Saldo De Dotagdo No Valor Estimado De RS

2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais).

Caso a resposta seja positiva, solicita-se, desde j&, seja
providenciada a respectiva reserva orggmentéaria.

Atenciosamente,



CAMARA MUNICIPAL DE ASPASIA Sape =
RUA SANTOS, N. 350 Bairro: CENTRO 2025
CNPJ: 65712002000159, Email: administracao@aspasia.sp.gov.br / ASPASIA-SP ‘ A

Posigéo de Saldo de Dotagdo Orgamentaria em 12/02/2025

Ficha: 14-9 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Unidade Orgamentaria
01 - LEGISLATIVO
010 - CAMARA MUNICIPAL
Funcional Programatica
01 - Legislativa
031 - ACAO LEGISLATIVA
001 - Processo Legislativo
2.055 - MANUTENGAO DA SECRETARIA DA CAMARA
449052.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte de Recurso 1-TESOURO
Codigo de Aplicacdo  110.0 - GERAL

Posigao da Dotagao

Dotagao: 20.000,00
Anulagéo: 0,00
‘ Suplementagoes: 0,00
Empenhado 3.380,00
Saldo: 16.620,00

N THIAGO DE JFSUS FRANCISCO
PREFEITO CONTADOR
CRC 293437/0-5

» X
“eBW rel_saldo_dotacao
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Camara Municipal de Aspdsia
TelFax (o7 2684-1203
RUA JOSE GONCALVES VALENTIM, 145 - CENTRO - CEP 15.782-000 ~ ASPASIASFE

DESPACHO

Processo n° 003/2025
Dispensa de Licitagdo n° 003/2025

OBJETO: Contracdo de empresa especializada para aquisicdo de um
computador para camara de Aspasia.

Da habilitacdo (art. 72, inciso V, da Lei n° 14.133/2021)

Em aplicagdo o art. 72, inciso V, da Lei n°® 14.133/2021, quanto aos
requisitos de habilitagdo, segue anexa toda a documentagdo que comprova
o cumprimento para habilitagdo da empresa 49.479.260 TAINARA DE FATIMA
NUNES .

T. Da escolha do contratado (art. 72, inciso VI, da Lei n°
14.133/2021) .

As contratacgdes realizadas pelos Oérgdos e entidades da
administracdo publica seguem obrigatoriamente um regime regulamentado
por Lei, obrigagdo essa advinda do dispositivo constitucional, previsto
no artigo 37, inciso XXI, da Constituigdao Federal de 1988, o qual
determinou gque as obras, o0s servigos, compras e alienagdes devem
ocorrer por meio de licitacgodes.

A licitagdo foi o meio encontrado pela Constituigdo Federal,
para tornar isondmica a participacdo de interessados em procedimentos
que visam suprir as necessidades dos o6rgdos publicos acerca dos
servicos disponibilizados por pessoas fisicas e/ou pessoas Jjuridicas
nos campos mercadoldgicos distritais, municipais, estaduais e
nacionais, e ainda procurar conseguir a proposta mais vantajosa as
contratacoes.

O objetivo da 1licitag¢do, portanto, é contratar a proposta
mais vantajosa, primando pelos principios da legalidade,
impessoalidade, igualdade, moralidade e publicidade. Licitar é a regra.
Entretanto, h& aquisigdes e contratacdes gque possuem caracterizacgdes
especificas tornando impossiveis e/ou inviédveis as licitag®es nos
tramites usuais, tendo em vista a impossibilidade de se estabelecer a
concorréncia entre licitantes.

A Lei previu excegdes a regra de realizagcdo da licitacdo,
através de hipbéteses de Dispensas e Inexigibilidade de Licitacao,
trata-se de contratagdes realizadas sob a regéncia dos artigos art. 72
a 75 da Lei Federal n° 14.133/2021.

Em especial no que tange a dispensa de licitacdo art. 75
inciso II e art. 95 da lei 14.133/21, onde se prevé que é dispensavel a
licitacdao para contratacdo que envolva valores inferiores a RS
62.725,59 (sessenta e Dois Mil Setecentos e Vinte e Cinco Reais e
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Camara Municipal de Aspdsia

TelFax {0od7) 2684-1202
RUA JOSE GONCALVES VALENTM, 145~ CENTRO —- CEP 15.783-000~ ASPASIM SR

Cinquenta e Nove Centavos), no caso de outros servigcos e compras valor
este atualizado para o exercicio de 2025.

Nesse sentido, considerando que a empresa 49.479.260 TAINARA DE FATIMA
NUNES, cujo CNPJ n°49.479.260/000180, orgou o valor do presente objeto
em patamar inferior as demais, sua contratacdo é medida que se impde.

11 2 Da Jjustificativa do valor (art. 72, inciso VII, da Lei n°
14.133/2021)..

Foi realizada pesquisa de pre¢o com fornecedores, por meio de
solicitacdo de orgamentos para empresas dque contam nos autos do
processo:

73



74

~ e g r -
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Aspasia, 12 de fevereiro de 2025.

OFicIo

Ao Senhor
Assessoria Juridica da Camara Municipal de Aspésia/SP

Assunto: Elaboracdo de parecer juridico.

Considerando que, aparentemente, trata-se de hipdtese de
dispensa de licitagdo, nos termos do artigo 75, inciso II e artigo 95 §
2°, da Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021, remeta-se o
presente procedimento licitatério para assessoria Jjuridica, para
emissdo de parecer juridico.

Respeitosamente,



Camara Municipal de Aspdsia

TelFax (3od7) 2684-1203
RUA JOSE GONGALVES VALENT M, 145 - CENTRO - CEP 15.783-000 - ASPASIA/SP

PARECER JURIDICO

PROCESSO DE LICITACAO N° 003/2025

DISPENSA DE LICITACAO N° 003/2025

Objeto:- Contracdo de empresa especializada para aquisicao de um computador
para camara de Aspasia.

Vossa Senhoria consulta esta Assessoria Juridica acerca da possibilidade de
contratacdo direta nos termos do quanto disposto nos artigos 72 e seguintes e
artigo 95, § 2° da Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021

Sobre o assunto é importante destacar:-

Como regra a Administracdo Publica para contratar
servicos, ou adquirir produtos ou servicos, encontra-se obrigada a realizar
previamente processo de licitacdo. Todavia, existem certas situacdoes em que 0O
gestor publico, embora podendo realizar o processo de licitacdo, em virtude da
existéncia de determinadas situagoes, podera dispensar a realizacdo do certame. No
entanto, devera ser observado o quanto estabelecido no artigo 72, da Lei Federal n°
14.133, de 1° de abril de 2021, in verbis:-

“Art. 72”. O processo de contratagdo direta, que compreende

os casos de inexigibilidade e de dispensa de licitacdo, devera

ser instruido com os seguintes documentos:

I - documento de formalizagdo de demanda e, se for o caso,

estudo técnico preliminar, andlise de riscos, termo de

referéncia, projeto basico ou projeto executivo;

II - estimativa de despesa, que devera ser calculada na forma

estabelecida no art. 23 desta Lei;

IIl - parecer juridico e pareceres técnicos, se for o caso, que

demonstrem o atendimento dos requisitos exigidos;

1V - demonstracao da compatibilidade da previsao de recursos

orcamentarios com o compromisso a ser assumido;

V - comprovacgao de que o contratado preenche os requisitos de

habilitagao e qualificacao minima necessaria;

VI - razdo da escolha do contratado;

VII - justificativa de preco;

VIII - autorizacao da autoridade competente.

Paragrafo unico. “O ato que autoriza a contratagao direta ou

o extrato decorrente do contrato devera ser divulgado e

mantido a disposi¢ao do publico em sitio eletronico oficial.”

Uma das principais hipoteses de dispensa é relacionada a
contratacao por pequeno valor. O legislador considerou nao ser justificavel a
abertura da licitacdo em vista do custo para abertura e concretizacao do
procedimento licitatério, para contratacoes de pequena monta.

Portanto, no caso em analise, observa-se que nao ha
nenhum Obice legal com relacao a opcao pela contratacdao direta, uma vez que
presentes os requisitos impostos pela legislacdo que rege a matéria.

No caso em analise, é preciso atentar e
tomar cuidado com o total da despesa anual (no decorrer do exercicio financeiro -
01/janeiro a 31/dezembro), para que nao haja fracionamento ilegal de despesas,
levando-se em consideragao a natureza do objeto, devendo a administracao abster-
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Camara Municipal de Aspdsia

TelFax (0x0¢7) 3684-1203
RUA JOSE GONGALVES VALENT M, 145 - CENTRO - CEP 15.783-000 - ASPASIA/SP

se de contratar servicos por dispensa de licitacdo quando o total das despesas
anuais nao se enquadrar no limite estabelecido na legislacdo, o que nao se
vislumbra no caso em analise, eis que se trata de aquisicao onde a empresa que
apresentou o menor orcamento aponta o valor total de R$ 2.500,00 (Dois Mil e
Quinhentos Reais).

Compulsando os autos, verifico que a
demanda foi formalizada a pedido do Sra. Marilene Gong¢alves Garcia Comejo -
responsavel pelo 6rgao demandante, que justificou a necessidade da contratacdo em
tela acima, a qual foi justificada com intuito de atender a administracdo municipal.
Consta ainda Termo de Autuacao do Processo, Autorizacdo para Abertura da
Licitacdo, conforme Despacho do Sr. Presidente da Camara Municipal Sr.
Laurinaldo de Oliveira, Documento de Formalizacao da Demanda e justificativa,
devidamente assinados pelas autoridades competentes. Ainda, a Assessoria de
Contabilidade informou a Dotagdo Orcamentaria, indispensavel para cobrir as
despesas, conforme despacho do Sr. Contador Thiago de Jesus Francisco.
Finalmente, consta ainda Despacho justificando a escolha da modalidade de
contratacdo nos termos dos artigos 72 a 75 da Lei Federal n.° 14.133 de 1° de abril
de 2021.

Ainda sobre o assunto € preciso levar-se em consideracao
a necessidade da aquisicdo, a qual foi devidamente justificada. Assim, nao
vislumbramos qualquer 6bice legal na realizagao da contratacao direta desde que
obedecidos os ditames legais correlatos a matéria.

Registro, por fim, que a analise consignada neste parecer
expressa posicdo meramente opinativa, nao representando pratica de ato de gestéao,
afericao que, inclusive, ndo abrange o conteudo de escolhas gerenciais especificas
ou mesmo elementos que fundamentem a decisdo do administrador, em seu ambito
discricionario.

Diante do exposto, fica a critério do Sr. Chefe do Poder
Legislativo, usando da discricionariedade dq Poder Publico, decidir pela contratacao
direta, devendo para tanto levar em consifleracao os principios fundamentais que
regem a administracdo publica, principalmente os principios da legalidade,
impessoalidade, moralidade, publicidade ¢/eficiéncia.

Esse é o entendimnento, a consideracdo superior.

76



A s . r .
Camara Municipal de Aspdsia
TelFax (OodT) 2684-1203
RUA JOSE GONCALVES VALENTIM, 145 - CENTRO - CEP 15.763-000~ ASPASIE P

Aspéasia, 13 de fevereiro de 2025.

OFicIo

A Sua Exceléncia o Senhor

Laurinaldo Oliveira
Presidente da Camara Municipal de Aspasia

Assunto: Ratificacdo de contratacdo direta.

Cumprimentando-o, cordialmente, no interesse do Processo n°® 003/2025,
Dispensa de Licitagdo n° 003/2025, visando a Contragdo de empresa
especializada para aquisigdo de um computador para camara de Aspasia,
considerando a elaboracdo de o respectivo parecer Jjuridico, remeto-o
este procedimento de contratagdo direta para, caso ainda Jjulgue
pertinente, seja ratificado, nos termos do art. 72, inciso VIII, da Lei
Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021.
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Re: Orcamento

De: Tainara Nunes (tainaranunesdefatima@gmail.com)
Para: cmaspasia@yahoo.com.br

Data: sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025 as 07:39 BRT

O Segue os documentos solicitados

Em qui., 13 de fev. de 2025 as 13:58, Camara Municipal de Aspasia <cmaspasia@yahoo.com.br> escreveu:

- Bom tarde.
. Solicitamos os seguintes documentos para o processo de dispensal/licitagao.

CONTRATO SOCIAL
' | CARTAO CNPJ

| DOCUMENTO COM FOTO
. CND FEDERAL, MUNICIPAL, ESTADUAL
FGTS E TRABALHISTA

atte.

CAMARA MUNICIPAL DE ASPASIA
SETOR DE LICITACOES

Em quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025 as 11:32:28 BRT, Tainara Nunes
<tainaranunesdefatima@gmail.com> escreveu:

Segue orgamento TNcell

CND MUNICIPAL.pdf
101.6kB

CCMEI-49479260000180.pdf
50.5kB

CND TRABALHISTA.pdf
84kB

CND FEDERAL.pdf
75.9kB

CND FGTS.pdf
87.6kB

CND ESTADUAL.pdf
974.8kB
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ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

INSTITUTO DE IDENTIFICACAO REGISTRO CVIL AT
IALES - SP ASPASIA CN:LV.AU3 /FLS°38 /N°0084S

“RICARDO GUMBLETON DAUNT"

TAINARA DE FATIMA NUNES =7 b § ;

FILIACAO
AILTON NUNES

SUELI DE FATIMA MARQUES

DATA NASCIMENTO  ORGAO EXPEDIDOR  FATOR RH
14/02/2000 SSP-SP

WAL

0 GERAL56.343.701-7 _ 2 via-R DATA DE EPEDICRO eﬂsﬂ\g,_
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ: 49.479.260/0001-80

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscri¢do na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidao n° 25010848561-50
Data e hora da emisséo 24/01/2025 13:54:46
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedigao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 49.479.260 TAINARA DE FATIMA NUNES
CNPJ: 49.479.260/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:58:12 do dia 24/01/2025 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 23/07/2025.

Cadigo de controle da certiddo: 9615.E3C4.6464.BDB1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 49.479.260 TAINARA DE FATIMA NUNES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 49.479.260/0001-80

Certiddo n°: 4481167/2025

Expedicdo: 24/01/2025, as 13:54:30

Validade: 23/07/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que 49.479.260 TAINARA DE FATIMA NUNES (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 49.479.260/0001-80, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a 1identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas; a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigcdo legal, contiver forga executiva.

las e sugestdes: cndt@tst.jus.br



24/01/25, 13:55 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAI™ A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigao: 49.479.260/0001-80
R§zao 49479260 TAINARA DE FATIMA NUNES
Social:
Endereco: R SANTOS 454 ANEXO 1 / CENTRO / ASPASIA / SP / 15763-000
‘ A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art. 7, da

Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagao regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes como FGTS.

Validade:11/01/2025 a 09/02/2025

Certificagdao Nimero: 2025011102596170529723
Informagdo obtida em 24/01/2025 13:55:14

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
. verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ASPASIA BWArrezﬂacév;
RUA SANTOS, 350 Bairro: CENTRO 17
CNPJ: 65.712.002/0001-59 Fone: 17 36648780 / Aspasia-SP

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS N.° 17/2025

Data da Emissao: 24/01/2025 Valida Até: 24/04/2025 Protocolo:

Dados do Cadastro

Cadastro: 371 Inscrigdo Municipal/Matricula: 371
Contribuinte: 1758-TAINARA DE FATIMA NUNES  RG: 56343701-7 SP
CPF/CNPJ: 49479260000180 Raz&o Social: 49.479.260 TAINARA DE FATIMA NUNES

Enderego: RUA SANTOS, N.° 454
Bairro CENTRO
Cidade:Aspasia - UF: SP CEP: 15763-011

Dados Adicionais - 3-ISS \ TLF

Data de Cadastro: 06/02/2023

Requerente: 1758-TAINARA DE FATIMA NUNES RG.: 56343701-7 SP CPF: 45378409861
Finalidade: TODAS

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que o cadastro acima discriminado encontra-se QUITE perante a Fazenda Municipal,
referente a débitos de impostos, taxas, contributicoes de melhoria e outros débitos de natureza imobilidria e mobiliaria,
administrados junto ao CADASTRO MUNICIPAL IMOBILIARIO.

ATENCAO: Esta certiddo é valida somente com a autenticagdo mecéanica ou comprovante de pagamento.

Aspasia, 24 de janeiro de 2025

Cédigo de Controle da Certidao: 25022TG4XI8F
Valida Até: 24/04/2025
Certidao emitida via web. Atencao qualquer rasura invalidara este documento.

Sistemas BW: Impresso: 24/01/2025 13:53:50 User.: 45378409861 rel_certidao_negativa
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Certificado da Condigao de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil CPF

TAINARA DE FATIMA NUNES 453.784.098-61
CNPJ Data de Abertura
49.479.260/0001-80 06/02/2023

Nome Empresarial
49.479.260 TAINARA DE FATIMA NUNES

Capital Social
1.000,00

‘Situagéo Cadastral Vigente Data da Situagao Cadastral
ATIVA 06/02/2023

Endere¢co Comercial

CEP Logradouro Numero Complemento
15763-000 10A RUA SANTOS 454 ANEXO 1
Bairro Municipio UF

CENTRO ASPASIA SP

Situagao Atual

Enquadrado na condi¢éo de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
1° periodo 06/02/2023 -
Atividades

Forma de Atuacéao
Estabelecimento fixo

Ocupacgao Principal
Comerciante independente de equipamentos e suprimentos de informatica

Atividade Principal (CNAE)
4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

Ocupagodes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)

Serigrafista publicitario independente 1813-0/01 - Impressao de material para uso publicitario
Comerciante independente de equipamentos 4752-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de
de telefonia e comunicagao telefonia e comunicagao

Comerciante independente de pecas e 4757-1/00 - Comeércio varejista especializado de pegas e acessorios
acessorios para aparelhos eletroeletrénicos  para aparelhos eletroeletrénicos para uso doméstico, exceto

para uso doméstico informatica e comunicagao

Técnico(a) de manutengéo de telefonia 9512-6/00 - Reparagao e manutengdo de equipamentos de
independente comunicagao

Comerciante independente de equipamentos

para escritorio 4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério



Editor(a) de video, independente

Técnico(a) de manutengdo de computador
independente

Fotégrafo(a) independente

Comerciante independente de
eletrodomeésticos e equipamentos de audio e
video

Proprietario(a) de carro de som para fins
publicitarios, independente

5912-0/99 - Atividades de pos-produgédo cinematografica, de videos
e de programas de televisdo nao especificadas anteriormente
9511-8/00 - Reparagao e manutengao de computadores e de
equipamentos periféricos

7420-0/01 - Atividades de produgao de fotografias, exceto aérea e
submarina

4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e
equipamentos de audio e video

7319-0/99 - Outras atividades de publicidade nado especificadas
anteriormente
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Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de Z 7
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emissdo do Alvara e Licenga de Funcionamento, compreendidos os aspectos
sanitarios, ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagao do solo, atividades domiciliares e restrigdes
ao uso de espagos publicos; autorizo a realizagdo de inspegéo e fiscalizagéo no local de exercicio das atividades
para fins de verificagdo da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o
ndo atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderdo acarretar o
cancelamento deste Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de
Funcionamento.*

* Declaragéo prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrigoes, alvara, licengas e a situagéo de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual.
A sua aceitagéo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego: https://mei.receita.economia.gov.br/certificado.
Certificado emitido com base na Resolugao n°® 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestao da Rede Nacional para a Simplificagdo do Registro
e da Legalizagdo de Empresas e Negécios — CGSIM.

ATENGCAQ: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Cdamara Municipal de Aspdsia

TelFax (0x0¢7) 2684-1202
RUA JOSE GONGCALVES VALENT M, 145 - CENTRO — CEP 15,782-000 - ASPASIA/SP

DESPACHO

Processo n° 003/2025
Dispensa de Licitagdo n° 003/2025

OBJETO: Contracdo de empresa especializada para aquisigao de um
computador para camara de Aspasia.

. Diante dos autos do presente processo, ratifico,

nos termos do art. 72, inciso VIII, da Lei Federal n° 14.133, de 1° de
abril de 2021, e suas alteracgdes posteriores, a presente dispensa de
licitagdo, a qual culminou na contratagdo da empresa 49.479.260 TAINARA
DE FATIMA NUNES, cujo CNPJ n®°49.479.260/000180, cujo Valor é de RS
2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais).

Aspéasia, 13 de fevereiro de 2025.

Laurigafdo Oliveira
Presidente da Camara Municipal




Céamara Municipal de Aspdsia

TeiFax (007 3864-1203
RUA JOSE GONGALVES VALENTM . 145~ CENTRO - CEP 15 783000 - ASPASIWSP

DESPACHO

Processo n° 003/2025
Dispensa de Licitagdo n° 003/2025

OBJETO: Contracao de empresa especializada para aquisigdo de um
computador para camara de Aspasia.

Diante dos autos do presente processo,
ratifico, nos termos do art. 72, incisoc VIII, da Lei Federal r°
14.133, de 1° de abril de 2021, e suas alteragdes postericres, a
presente dispensa de licitagdc, a qual culminou na contratacgédo
da empresa 49.479.260 TAINARA DE FATIMA NUNES, cujo CNPJ
n°49.479.260/000180, cujoc Vaior é de R$ 2.500,00 (Dois Mil e
Quinhentos Reais;.

Aspasia, 13 de fevereiro de 2025.

Zaurinaide Cliveira
Prasidente da Cimara Municipa:l

Edicao n? 1135, 24 de fevereiro de 2025

CdlaXo mO A4 Acwndaic A8 da faccavaiea da A0DC
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